鲁交院土建发〔2018〕11 号

关于印发研究生实践教学基地建设标准
化建设办法的通知

各研究生教学实践基地：

《交通土建工程学院专业学位研究生实践教学基地建

设标准》经学院党政联席会议研究通过，现予以印发，请

认真贯彻执行。

交通土建工程学院

 2018年4月11日

研究生实践教学基地办公区及生活区标准化建设办法

1．研究生办公区标准化建设

（1）配备的办公室人均面积不小于7m2，会议室不少于

80m2 ，档案资料室不小于40m2。

（2）办公场所必须配备电脑、打印机等必要的办公设备，并排

列整齐。

（3）会议室必须配备会议桌和椅子，会议桌建议采用条形桌，

安装立式空调，还必须配备投影仪、话筒等常用会议设施和1m2 左

右的写字板，会议室必须能够容纳 30 人同时开会并不应小于

80m2。

2．生活区标准化建设

（1）当采用拼装式活动房时，搭建不超过两层，每组最多不超

过10栋，组与组之间距离不小于8m，栋与栋之间距离不小于4m，

屋顶宜采用“人字型”双面排水。周围有排水沟（硬化），保证不积

水。

（2）宿舍保证每人单床, 配备空调，满足通风、采光、保暖的

要求，设置生活用品专柜，门外悬挂灭火器。

（3）食堂地面铺设地砖，面积不小于40m2，厨房墙面贴白瓷

砖面积不小于20m2，厨师应有健康证。

山东交通学院交通土建工程学院              2018年4月11日印发

校对：左珅                                               共印6份